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Lënda mësimore: GJUHË SHQIPE                          Muaji: TETOR                 Klasa: III              
	Java


	Nr.rendori orëve
	Data


	           Njësitë mësimore 
	Tipi  i orëve

	Korelacio-ni

	Vërejtje

	1

	30
31

32

33

34

35
	1
2

3

3

4

4
	Të njohim gjuhën-Gramatikë: Shenjat e pikësimi, fq.34 gj.sh 
Të flasim: Në det, fq.36 gj.sh 
Të lexojmë: Ndodhi në fund të detit, fq.37,38 gj.sh 
Lexim dhe komentim i tekstit : Ndodhi në fund të detit, fq.37,38 gj.sh
Të njohim gjuhën-Gramatikë: Fjalia e zgjeruar, fq.39 gj.sh 
Ushtrime – Fjalia e zgjeruar gj.sh 
	Zh
Zh
Zh
P
Zh
U
	Me lëndët : Edukatë qytetare , Edukatë muzikore, Edukatë figurative, Punëdore
	

	2

	36
37

38

39

40

41

42
	7
8

9

10

10

11

11
	Përpunimi i lektyrës shkollore “Dheu është flori“ Sami Frashëri 
Përpunim i tregimit: Buburreci dhe kokrra e grurit, fq.33,34 lex. 
Lexim dhe komentim i tekstit :Buburreci dhe kokrra e grurit, fq.33

Të shkruajmë: Parashikimi i motit, fq.40 gj.sh 
Të flasim: Gentës i kanë ardhur shokët,fq.41 gj.sh 
Të lexojmë:Shoqet e pandara, fq.42,43 gj.sh 
Lexim dhe komentim i tekstit : Shoqet e pandara, fq.42,43 gj.sh 
	Zh
Zh
P

U
Zh
Zh
P
	
	

	3

	43
/

44

45

46

47

48
	14
15

16

17

17

18

18
	Të njohim gjuhën-Gramatikë:Ndarja e fjalive në fund të rreshtit,f.44
Festa e Kurban Bajramit 

Të shkruajmë:Si t’i qetësojmë shokët?,fq.45 gj.sh 
Përpunim i tekstit: Dashuria, fq.50,51 lex. 
Lexim dhe komentim i tekstit : Dashuria, fq.50,51 lex. 
Të flasim:Të ruajmë ambientin perreth, fq.46 gj.sh 
Të lexojmë: Anës liqenit, fq.47,48 gj.sh 
	Zh
/

U
Zh
P
Zh
Zh
	
	

	4
	49
50

51

52

53

54

55
	21
22

23

24

24

25

25
	Analizë e lektyrës shkollore “Dheu është flori“ Sami Frashëri 

Lexim dhe komentim i tekstit : Anës liqenit, fq.47,48 gj.sh 
Të njohim gjuhën-Gramatikë:Pjesët kryesore të fjalisë, fq.49 gj.sh 
Ushtrime – Pjesët kryesore të fjalisë, gj.sh 
Përpunim i poezisë:  Pamje vjeshte, fq.17,18 lex. 
Të shkruajmë:Të kujdesemi për pastërtinë e ambientit, fq.50 gj.sh 
Recitimi i vjershës : Pamje vjeshte, fq.17,18 lex. 
	P
P
Zh
U
Zh
U
P
	
	

	5
	56
57

58

59

60
	28
29

30

31

31
	Test vlerësues  
Të flasim:Tregojmë përralla për kafshët, fq.51 gj.sh 
Të lexojmë:Edhe në tufën e kafshëve ka rregulla, fq.52,53 gj.sh 

Lexim dhe komentim i tekstit : Edhe në tufën e kafshëve ka rregulla, fq.52,53 gj.sh 

Të njohim gjuhën-Gramatikë:Lidhja e kryefjalës me foljen,fq.54 gj
	V
Zh
Zh
P

Zh
	
	




Lënda mësimore: MATEMATIKË                             Muaji: TETOR                   Klasa: III               
	Java


	Nr.rendori orëve
	Data


	        Njësitë mësimore 
	Tipi  i orëve

	Korelacio-ni

	Vërejtje

	1
	22
23

24

25
	1
2

3

4
	Bashkësitë-Kuptimi dhe elementet,fq.22 Mat 
Bashkësitë-Kuptimi dhe Elementet, F. P fq.18

Paraqitja e bashkësisë me anën e kllapave,fq.23 Mat 
Kuptimi i nënbashkësisë,fq.24 Mat F. P fq.19
	Zh
U

Zh
Zh
	Me lëndët : Gjuhën amtare, Artet e bukura , Edukatë fizike dhe sporte t, Punëdore
	

	2

	26
27

28

29

30
	7
8

9

10

11
	Elementet e përbashkëta të bashkësive,fq.25 Mat F. P fq.20
Kuptimi i relacionit,fq.26,27 Mat
Kuptimi i relacionit, F. P fq.21

Njohuri për numrat deri në 1000 (qindëshet e mijëshes së parë),fq.28,29 Mat 
Njohuri për numrat deri në 1000,F.P fq.22
	Zh
Zh
U

Zh
U
	
	

	3

	31
/

32

33

34


	14
15

16

17

18
	Krahasimi i qindësheve të mijëshes së parë,fq.30 Mat F.P fq.23
Festa e Kurban Bajramit 

Qindëshet dhe dhjetëshet e mijëshes së parë,fq.31,32 Mat 
Qindëshet dhe dhjetëshet e mijëshes së parë, F.P fq.24 
Krahasimi i qindësheve dhe dhjetësheve të mijëshes së parë,fq.33 M.


	Zh
/

Zh
U
Zh

	
	

	4
	35
36

37

38

39
	21
22

23

24

25
	Leximi dhe shkrimi i numrave të mijëshes së parë,fq.34,35 Mat
Leximi dhe shkrimi i numrave të mijëshes së parë, F.P fq.25 
Test vlerësues 
Numrat treshifrorë,fq.36 Mat F.P fq.26
Krahasimi i numrave treshifrorë,fq.37 Mat F.P fq.27

	Zh
U
V

Zh
Zh

	
	

	5
	40
41

42

43
	28
29

30

31
	Detyra të ndryshme lidhur me numrat deri në 1000,fq.38 Mat 
Zbatimi i numrave treshifrorë në problem,fq.39 Mat 
Drejtëza, gjysmëdrejtëza dhe segmenti,fq.40 Mat F.P fq.28
Prerja e dy drejtëzave, drejtëza nëpër dy pika,fq.41 Mat 

	U
Zh
Zh

Zh
	
	




Lënda mësimore: NJERIU DHE NATYRA                  Muaji: TETOR              Klasa: III               
	Java


	Nr.rendori orëve
	Data


	        Njësitë mësimore 
	Tipi  i orëve

	Korelacio-ni

	Vërejtje

	1
	5
	1
	.Hëna, fq. 14,15 

	Zh
	Me lëndët : Gjuhën amtare, Edukatë figurative, Matematikë
	

	2

	6
	8
	Bimët, fq. 16,17 
	Zh
	
	

	3

	/
	15
	Festa e Kurban Bajramit 


	/
	
	

	4
	7
	22
	Përsëritje të njësive të mësuara 

	P
	
	

	5
	8
	29
	Trupi i njeriut, fq. 18,19 

	Zh
	
	




Lënda mësimore: EDUKATË   QYTETARE                Muaji: TETOR          Klasa: III               
	Java


	Nr.rendori orëve
	Data


	        Njësitë mësimore 
	Tipi  i orëve

	Korelacio-ni

	Vërejtje

	1
	5
	2
	Të drejtat dhe përgjegjësitë e fëmijëve, fq.10,11,12 
	Zh
	Me lëndët : Gjuha dhe komunikimi , Edukimi fizik ,Matematikë, Artet
	

	2

	6
	9
	Nevojat dhe dëshirat, fq.13,14 
	Zh
	
	

	3

	7
	16
	Test vlerësues 
	V
	
	

	4
	8
	23
	Rregullat e qarkullimit rrugor, fq.15,16,17 

	Zh
	
	

	5
	9
	30
	Shenjat dhe tabelat e qarkullimit rrugor, fq.18,19 

	Zh
	
	




Lënda mësimore: EDUKATË MUZIKORE                 Muaji: TETOR               Klasa: III               
	Java


	Nr.rendori orëve
	Data


	           Njësitë mësimore 
	Tipi  i orëve

	Korelacio-ni

	Vërejtje

	1

	5
	2
	Këndimi i këngës : Zilja jonë, fq.8
	U
	Me lëndët :Gjuhë shqipe , matemtikë , Edukatë fizike dhe sportive
	

	2

	6
	9
	Zhvillim i këngës: Vjeshta, fq.33 
	Zh
	
	

	3

	7
	16
	Këndimi i këngës : Vjeshta, fq.33 
	U
	
	

	4
	8
	23
	Luajmë lojën: Vjeshta, fq.35 
	Zh
	
	

	5
	9
	30
	Dëgjojmë muzikë dhe mësojmë, fq.21
	Zh
	
	




Lënda mësimore: EDUKATË FIGURATIVE                   Muaji: TETOR             Klasa: III               
	Java


	Nr.rendori orëve
	Data


	            Njësitë mësimore 
	Tipi  i orëve

	Korelacio-ni

	Vërejtje

	1

	5
	4
	Raporti i formave f. 10  
	Zh
	Me lëndët :Gjuhë shqipe, matematikë, Punëdore, Ed. Fizike etj.
	

	2

	6
	11
	Vizatoje punimin f. 10 
	U
	
	

	3

	7
	18
	Përshtatja e formave f. 11 
	Zh
	
	

	4
	8
	25
	Sipërfaqet dhe tonet f. 12 
	Zh
	
	

	5
	
	
	
	
	
	




Lënda mësimore:  PUNËDORE                                   Muaji: TETOR              Klasa: III              
	Java


	Nr.rendori orëve
	Data


	         Njësitë mësimore 
	Tipi  i orëve

	Korelacio-ni

	Vërejtje

	1

	6
	7
	Përsëritje e njesive mësimore  
	P
	Me lëndët : Gjuhë amtare , Arte të bukura , Matematikë
	

	2

	7
	14
	Leshi f. 8 
	Zh
	
	

	3

	8
	21
	Pambuku f. 10  Fletë pune 8 
	Zh
	
	

	4
	9
	28
	Fletë pune f. 6, 7 
	U
	
	

	5
	
	
	
	
	
	




Lënda mësimore: EDUKATË  FIZIKE DHE SPORTET        Muaji: TETOR     Klasa: III               
	Java


	Nr.rendori orëve
	Data


	       Njësitë mësimore 
	Tipi  i orëve

	Korelacio-ni

	Vërejtje

	1

	9
10
	1
2
	Cila kolonë më shpejt, fq.47 
Dita dhe nata, fq.6 
	Zh
Zh
	Me lëndët : Gjuhë shqipe, Ed. Muzikore, Matematikë
	

	2

	11
12
	8
9
	Goditja e cakut, fq.18 
Vrapim i lirë - normal , fq.37 

	Zh
U
	
	

	3

	/
13
	15
16
	Festa e Kurban  Bajramit 
Jashtë rrethit-pa një rreth, fq.51 
	/
Zh
	
	

	4
	14
15
	22
23
	Kërcim së gjati me dy tre hapa vrull f. 41 
Kapërdimi prapa, fq.33 

	U
U
	
	

	5
	16
17
	29
30
	Pozita fillesatare, rrethi  para poshtë para, krahët shtrirë, lartë , krahët shtrirë f. 45
Luaj duke kërcyer, fq.11 
	U
Zh
	
	




Lënda mësimore: MËSIMI ZGJ. – PAKETA  E GJELBËR    Muaji: TETOR   Klasa: III               
	Java


	Nr.rendori orëve
	Data


	             Njësitë mësimore 
	Tipi  i orëve

	Korelacio-ni

	Vërejtje

	1

	9
10
	1
4
	Si ta kursejmë ujin në shtëpi? fq.21 
Përsëritje e njësisë mësimore 
	Zh
P
	Me lëndët : Gjuhë shqipe , Edukatë figurative, Matematikë
	

	2

	11
12
	8
11
	Si ta mbrojmë ujin nga ndotja në familje? fq.22 
Përsëritje e njësisë mësimore 
	Zh
P
	
	

	3

	/
13
	15
18
	Festa e Kurban Bajramit 
Kush e ndot ujin? fq.22 
	/
Zh
	
	

	4
	14
15
	22
25
	Përsëritje e njësisë mësimore 
Ujërat e zeza familjare, fq.23 
	P
Zh
	
	

	5
	16
	29
	Përsëritje e njësisë mësimore 

	P
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